UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

XXVII. Stadt und Kloster Spandow.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54728)

XXVII.

Stadt und Kloster Spandow.

I. Die Markgrafen Johann und Otto gestatten der Stadt Spandow die Anlegung einer Flutrinne, die Zollfreiheit, Brandenburgisches Recht und die Uebertragung des Letztern auf die Städte in den Landen Glin, Teltow und Barnim, setzen auch die Grenzen ihrer Feldmark fest, am 7. März 1232.

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Amen. Johannes et Otto, Dei gracia Marchiones Brandenburgenses, vniuersis hanc litteram inspecturis salutem et omne bonum. Acta praesentis temporis deperire solent in futurum, nisi firmentur subsidio litterarum. Ea propter notum facimus tam praesentibus quam futuris, quod nos Johannes et Otto, Marchiones Brandenburgenses, considerata utilitate ciuitatis nostrae Spandowe de consilio nostrorum fidelium ipsi ciuitati Spandowe ac ipsis pro tempore inhabitantibus in eadem ciuitate Spandowe licenciam concedimus aedificandi cum suis propriis expensis canale fluuium, quod vulgari nomine Flutrinne appellatur, quod et suis expensis in perpetuum obseruabunt. Et nos omnes in Spandowe inhabitantes per praesens nostrum scriptum facimus in perpetuum liberos et immunes super Teloneo in eodem fluuio exigendo. Insuper per omnem nostram terram supradictos nostros Burgenses Telonii liberos constituimus et immunes, quemadmodum Burgenses nostri Stendalgeneses et Brandenburgenses fuisse hactenus dinoscuntur. Preterea Telonium, quod per totam ciuitatem Spandowe supra forum scilicet, preterquam in domo venali, habuimus, eisdem concedimus et dimittimus ita, vt de hoc ciuitati suae Spandowe utilitatem faciant, prout ipsis visum fuerit expedire. Insuper eidem ciuitati nostrae Spandowe ex plenitudine nostrae graciae indulgemus, vt omnes de Terra Teltowe et omnes de Ghelin nec non et omnes de nova terra nostra Barnem iura sua ibidem accipiant et obseruent, sicut nostram graciae diligunt et fauorem; Ipsa autem ciuitas nostra Spandowe iura sua in Brandenburg afferat vniuersa. Eiusdem autem ciuitatis terminos nostrae ita distinguimus: versus orientem usque ad fluuium quod Croewel vocatur; versus meridiem vsque ad stagnum, quod Scarplanke vocatur; versus occidentem vsque ad fossam Argille; versus Septentrionem autem vsque ad salicem et ad pontem, qui Bolbrucke vocatur et vsque siluam Stariz et vsque ad montem Babe, quos terminos sic distinctos praecipimus ab omnibus firmiter obseruari. Vt autem haec nostra concessio et ordinatio in suo vigore perenniter valeat permanere, et ne quis-